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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp và Đại hội Thể dục thể thao  

tỉnh Tuyên Quang lần thứ IX năm 2021  
 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 2535/HD-BVHTTDL ngày 09/7/2020 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tiến tới 

Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ IX năm 2022. 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội 

Thể dục thể thao (TDTT) các cấp và Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Tuyên Quang 

lần thứ IX năm 2021, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Đẩy mạnh tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các 

cấp, các ngành và toàn xã hội về lợi ích, vai trò của thể dục thể thao (TDTT) 

trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực của nhân dân, góp phần đào tạo con người 

phát triển toàn diện trong giai đoạn mới. Tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và cuộc vận động “Toàn dân rèn 

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030.  

- Thông qua công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội TDTT các cấp để phát 

hiện, tuyển chọn vận động viên có thành tích xuất sắc đóng góp phát triển thể 

thao thành tích cao cho tỉnh và quốc gia; tăng cường đầu tư cải tạo và nâng cấp 

cơ sở vật chất, trang thiết bị TDTT ở cơ sở; nâng cao năng lực quản lý, tổ chức 

và điều hành của đội ngũ cán bộ, huấn luyện viên, hướng dẫn viên, trọng tài 

TDTT các cấp; tổng kết, đánh giá kết quả phát triển sự nghiệp TDTT của các 

đơn vị, địa phương trong tỉnh giai đoạn 2017 - 2021. 

2. Yêu cầu  

- Tổ chức Đại hội TDTT các cấp phải thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, gắn 

với việc đẩy mạnh công tác vệ sinh môi trường, phòng chống dịch COVID-19, 

bảo đảm an ninh, an toàn cho mọi người tham gia. 

- Tổ chức Đại hội TDTT cấp huyện sau khi đã hoàn thành việc tổ chức 

Đại hội TDTT cấp xã, tổ chức Đại hội TDTT cấp tỉnh sau khi đã hoàn thành 

việc tổ chức Đại hội TDTT cấp huyện. 

- Đề cao trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền và toàn xã hội đối 

với công tác TDTT và việc tổ chức Đại hội TDTT các cấp. Tích cực huy động 

các nguồn lực của xã hội đóng góp vào việc tổ chức Đại hội TDTT các cấp. 
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II. NỘI DUNG, QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Đại hội TDTT cấp xã: Hoàn thành trong tháng 8/2021. 

- Tổ chức thi đấu từ 5 môn trở lên, tập trung vào các môn thể thao được 

nhân dân yêu thích. Tùy vào điều kiện cụ thể, lựa chọn tổ chức các môn thể thao 

dân tộc, truyền thống của địa phương. 

- Thời gian tổ chức Đại hội: 01 ngày, có thể gắn vào dịp tổ chức các Lễ hội, 

sự kiện chính trị, văn hóa của địa phương.  

- Địa điểm tổ chức: Tại Trung tâm xã, phường, thị trấn. 

2. Đại hội TDTT cấp huyện: Diễn ra trong tháng 10 và tháng 11/2021 

- Tổ chức thi đấu từ 10 môn trở lên, tập chung vào các môn thể thao được 

nhân dân yêu thích. Tùy điều kiện cụ thể, có thể lựa chọn các môn thể thao dân 

tộc, truyền thống, kết hợp với các môn thể thao hiện đại đang phát triển ở địa phương. 

- Thời gian tổ chức Đại hội: 02 ngày. 

- Địa điểm tổ chức: Tại Trung tâm các huyện, thành phố. 

* Dự kiến tổ chức Đại hội TDTT điểm cấp huyện: 

- Đơn vị tổ chức Đại hội TDTT điểm: Huyện Hàm Yên. 

- Thời gian tổ chức: Dự kiến đầu tháng 10/2021. 

3. Đại hội TDTT cấp tỉnh: 

- Tổ chức thi đấu 15 môn, gồm các môn:  

+ Giai đoạn 1, gồm 07 môn thi đấu trước Đại hội: Việt dã, Cầu lông, 

Bóng bàn, Bóng chuyền hơi, Bơi, Quần vợt, Bóng đá. 

+ Giai đoạn 2, gồm 08 môn thi đấu trong Đại hội: Võ thuật cổ truyền, Cờ 

vua, Điền kinh, Đẩy gậy, Cà kheo, Cầu lông trẻ, Kéo co, Tung còn. 

- Thời gian tổ chức các môn thi đấu trong khuôn khổ Đại hội: Diễn ra 

trong năm 2021.  

- Địa điểm thi đấu: Tại thành phố Tuyên Quang. 

- Thời gian, địa điểm tổ chức lễ khai mạc Đại hội: 

+ Thời gian: Trong tháng 12/2021. 

+ Địa điểm: Tại thành phố Tuyên Quang. 

III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ, HÌNH THỨC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Chỉ đạo tổ chức Đại hội TDTT các cấp 

Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội TDTT 

các cấp và Ban Tổ chức Đại hội TDTT tỉnh Tuyên Quang lần thứ IX, năm 2021; 

chỉ đạo tổ chức Đại hội điểm đối với Đại hội TDTT huyện Hàm Yên. 

2. Tổ chức thi đấu các môn thể thao 

- Tổ chức thi đấu các môn thể thao trong Đại hội TDTT các cấp phải phù 

hợp với điều kiện của địa phương, ưu tiên các môn thể thao thế mạnh, các môn 

thể thao truyền thống được đông đảo nhân dân yêu thích, tập luyện, thi đấu. 
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- Điều hành thi đấu các môn thể thao đảm bảo đúng luật, điều lệ thi đấu, 

trên tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, khách quan và công bằng. 

3. Chuẩn bị cơ sở vật chất, sân bãi tổ chức Đại hội TDTT 

Căn cứ điều kiện cụ thể và khả năng của mình, các địa phương, đơn vị 

chủ động cải tạo, nâng cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ TDTT phục vụ 

công tác tổ chức thi đấu các môn trong chương trình đại hội đảm bảo an toàn, 

hiệu quả, tiết kiệm. 

4. Kinh phí tổ chức Đại hội TDTT các cấp 

Kinh phí tổ chức Đại hội TDTT các cấp được bố trí từ nguồn ngân sách 

nhà nước theo phân cấp quản lý; nguồn kinh phí xã hội hóa, tài trợ, ủng hộ hợp 

pháp của các tổ chức, cá nhân và các nguồn lực khác trong nhân dân. 

5. Công tác tuyên truyền 

- Tuyên truyền về lợi ích, vai trò của TDTT trong việc nâng cao sức khỏe, 

thể lực, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện, tạo không khí vui tươi, 

phấn khởi trong nhân dân; vận động mọi người tích cực tham gia tập luyện TDTT, 

thiết thực thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 
Hồ vĩ đại” và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. 

- Tuyên truyền, giáo dục đạo đức, nhân cách, lối sống cho vận động viên, 

thực hiện nếp sống, ứng xử văn hóa, kiên quyết loại trừ các hành vi tiêu cực 

trong thể thao; tích cực biểu dương những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong các hoạt động TDTT và trong công tác tổ chức Đại hội TDTT các cấp. 

- Khẩu hiệu tuyên truyền:  

+ TOÀN DÂN RÈN LUYỆN THÂN THỂ THEO GƯƠNG BÁC HỒ VĨ ĐẠI. 

+ KHỎE ĐỂ XÂY DỰNG VÀ BẢO VỆ TỔ QUỐC. 

+ KHỎE ĐỂ LẬP NGHIỆP VÀ GIỮ NƯỚC. 

+ THỂ THAO - ĐOÀN KẾT - TRUNG THỰC - CAO THƯỢNG - TIẾN BỘ. 

+ NHANH HƠN - CAO HƠN - MẠNH HƠN.  

- Tổ chức tiếp, phát sóng thường xuyên trên hệ thống phát thanh, truyền 

hình của địa phương, các bản tin, bài hát tuyên truyền về TDTT trong quá trình 

chuẩn bị và tổ chức Đại hội TDTT các cấp. 

6. Công tác khen thưởng 

- Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen cho các tập thể và cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức Đại hội TDTT các cấp. 

- Ngoài các nội dung khen thưởng nêu trên, căn cứ vào điều kiện thực tế 

trong quá trình tổ chức Đại hội TDTT các cấp, căn cứ vào thẩm quyền và chức 

năng, nhiệm vụ được giao, Lãnh đạo các địa phương, đơn vị chủ động xem xét, 

lựa chọn các tập thể, cá nhân tiêu biểu, xuất sắc trong công tác tổ chức, thi đấu 

Đại hội TDTT các cấp để biểu dương, khen thưởng cho phù hợp. 

- Nội dung khen thưởng về công tác tổ chức Đại hội TDTT các cấp sẽ được 

triển khai cụ thể khi có văn bản hướng dẫn của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
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IV. TỔ CHỨC ĐẠI HỘI THỂ THAO CẤP TỈNH 

1. Lễ khai mạc Đại hội TDTT cấp tỉnh (Khoảng 4.200 người) 

1.1. Đại biểu dự lễ khai mạc: (Khoảng 200 người) 

a) Đại biểu Trung ương: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Thông tin và 

Truyền thông; Tổng cục Thể dục thể thao; các cơ quan báo chí: Thông tấn xã Việt 

Nam, Đài truyền hình Việt Nam, Đài tiếng nói Việt Nam, Báo thể thao, Báo nhân dân. 

b) Đại biểu tỉnh bạn: Lãnh đạo tỉnh và lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch 08 tỉnh: Bắc Kạn, Thái Nguyên, Phú Thọ, Bắc Giang, Yên Bái, Hòa 

Bình, Lạng Sơn, Hà Giang. 

c) Đại biểu trong tỉnh, gồm:  

- Các đồng chí trong Thường trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân; Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh. 

- Các đồng chí trong Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội; đại diện lãnh đạo 

các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, đoàn thể tỉnh; đại biểu các huyện, thành phố.  

1.2. Huy động lực lượng tham gia trong Lễ khai mạc: (Khoảng 4.000 người) 

- Lực lượng diễu hành, gồm: 29 khối, khoảng 2.466 người (Chi tiết theo 

biểu đính kèm). 

- Lực lượng phục vụ (Đội nghi thức, Rước đuốc, Cầm biển), gồm: 134 người. 

- Lực lượng đồng diễn 1.400 người, gồm: 1.000 sinh viên, học sinh, 200 

hội viên người cao tuổi, 200 võ sinh môn phái Nam Hồng Sơn. 

1.3. Nội dung Lễ khai mạc: 

a) Phần lễ: 

- Diễu hành biểu dương lực lượng.  

- Rước đốt đuốc truyền thống. 

- Nghi lễ khai mạc Đại hội: 

+ Chào cờ. 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Đọc lời kêu gọi toàn dân tập thể dục của Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

+ Khai mạc Đại hội. 

+ Đại diện vận động viên đọc lời hứa; tổ trọng tài lên đọc lời tuyên thệ. 

- Tặng hoa, cờ lưu niệm cho các đoàn tham dự Đại hội. 

- Đánh trống khai hội. 

b) Phần hội: 

- Đồng diễn thể dục của 1.400 người. 

- Tổ chức thi đấu 08 môn trong Đại hội. 

2. Tổ chức thi đấu các môn trong Đại hội: (gồm 8 môn) 

Võ thuật cổ truyền, Cờ vua, Điền kinh, Đẩy gậy, Cà kheo, Cầu lông trẻ, 

Kéo co, Tung còn. 
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3. Lễ bế mạc Đại hội TDTT cấp tỉnh 

3.1. Đại biểu dự Lễ bế mạc:  

- Các đồng chí trong Thường trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân; Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh. 

- Các đồng chí trong Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội; đại diện lãnh đạo 

các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, đoàn thể tỉnh, đại biểu các huyện, thành phố. 

3.2. Nội dung Lễ bế mạc Đại hội:  

- Chương trình văn nghệ chào mừng. 

- Chào cờ. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Báo cáo tổng kết các nội dung thi đấu trong Đại hội. 

- Công bố Quyết định khen thưởng và trao thưởng. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Là cơ quan thường trực có trách nhiệm tham mưu cho Ủy ban nhân dân 

tỉnh thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và các nội dung, hoạt động của Đại hội 

Thể dục thể thao theo đúng kế hoạch. Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra và tổng hợp 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh tình hình, kết quả tổ chức Đại hội TDTT các cấp. 

- Xây dựng Điều lệ và hướng dẫn các đơn vị tổ chức Đại hội bảo đảm 

theo đúng quy định; xây dựng Kế hoạch chi tiết, Chương trình Lễ khai mạc, Lễ 

bế mạc Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Tuyên Quang lần thứ IX.  

- Chủ động phối hợp với các sở, ban, ngành, đoàn thể và Ủy ban nhân dân 

huyện, thành phố tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Tuyên Quang lần thứ IX 

đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

- Lập danh sách, thiết kế, in giấy mời; xây dựng ma két, tổ chức trang trí 

khánh tiết và chuẩn bị đầy đủ các điều kiện (ánh sáng, tăng âm, loa đài, nước 

uống, hoa tươi...) phục vụ Chương trình tổng duyệt và Lễ khai mạc, Lễ bế mạc 

Đại hội; lên ma két vị trí ngồi, chuẩn bị biển ghi tên, chức danh của đại biểu dự 

Lễ khai mạc, Lễ bế mạc. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh đón tiếp đại biểu; 

bố trí nơi ăn, nghỉ cho các đại biểu đến dự Lễ khai mạc, Lễ bế mạc Đại hội Thể dục 

thể thao tỉnh Tuyên Quang lần thứ IX (Chuẩn bị tiệc chiêu đãi của lãnh đạo tỉnh). 

- Chuẩn bị tốt các nghi thức tiếp lửa truyền thống từ Tân Trào về địa điểm 

khai mạc Đại hội. 

- Chịu trách nhiệm liên hệ nơi ăn, nghỉ cho các đoàn vận động viên về dự 

Đại hội toàn tỉnh (nếu có nhu cầu); chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân 

dân tỉnh đón tiếp khách Trung ương và các tỉnh bạn đến dự khai mạc Đại hội. 

- Theo dõi chặt chẽ diễn biến tình hình dịch COVID-19 để tham mưu, đề 

xuất Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo tổ chức Đại hội TDTT các cấp cho phù hợp, 

an toàn, hiệu quả. 
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 - Tổng hợp dự toán kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Tuyên 

Quang lần thứ IX, gửi Sở Tài chính thẩm định. 

2. Sở Giáo dục và Đào tạo  

- Chỉ đạo các Trường Trung học phổ thông huy động đủ số lượng học sinh 

tham gia các hoạt động trong Chương trình Đại hội theo yêu cầu của Ban Tổ chức, 

đồng thời phải đảm bảo kế hoạch học tập theo chương trình. 

- Huy động đủ lực lượng tham gia diễu hành tại Lễ khai mạc Đại hội. 

3. Sở Y tế 

- Đảm bảo công tác kiểm tra phòng, chống dịch bệnh COVID -19 trong 

thời gian diễn ra Đại hội. 

- Chuẩn bị cơ số thuốc, vật tư, dụng cụ y tế, bố trí xe cứu thương và bác sĩ 

thường trực cấp cứu trong suốt thời gian diễn ra Đại hội cấp tỉnh. Chỉ đạo kiểm 

tra vệ sinh an toàn thực phẩm nơi ăn, nghỉ của khách và các đoàn vận động viên 

tham gia Đại hội. 

4. Sở Thông tin Truyền thông 

 Chỉ đạo cơ quan thông tấn thông tin đại chúng đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền, quảng bá xây dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền giới thiệu 

các hoạt động của Đại hội. Phục vụ kết nối đường truyền tín hiệu, truyền hình 

trực tiếp chương trình khai mạc Đại hội. 

5. Sở Tài chính: Thẩm định kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 

tỉnh Tuyên Quang lần thứ IX, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét quyết định 

đúng quy định hiện hành.. 

6. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch gửi giấy mời; đón 

tiếp và phối hợp bố trí nơi ăn, nghỉ cho các đại biểu đến dự Lễ khai mạc, Lễ bế 

mạc Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Tuyên Quang lần thứ IX. 

- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo tỉnh tại Lễ khai mạc Đại hội Thể 

dục thể thao tỉnh Tuyên Quang lần thứ IX năm 2021. 

7. Công an tỉnh 

- Huy động lực lượng cán bộ, chiến sĩ và chuẩn bị các điều kiện cho lực 

lượng tham dự diễu hành tại Lễ khai mạc Đại hội. 

- Tổ chức Đoàn viện động viên của đơn vị tham dự Lễ Khai mạc đảm bảo 

trang phục theo quy định. 

- Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch đảm bảo công tác an ninh, trật tự trong 

Lễ khai mạc, Bế mạc và tại các điểm thi đấu trong quá trình diễn ra Đại hội cấp tỉnh. 

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc phối hợp với các đơn vị có liên quan, bố 

trí, phân luồng xe, bãi đỗ xe trong Lễ khai mạc, Lễ bế mạc Đại hội, không để ùn 

tắc giao thông, không ảnh hưởng đến việc đi lại của nhân dân, bảo đảm  an toàn giao 

thông trên các tuyến đường. 
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8. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Huy động lực lượng cán bộ, chiến sĩ, và chuẩn bị các điều kiện cho lực 

lượng tham dự diễu hành tại Lễ khai mạc Đại hội. 

- Tổ chức Đoàn vận động viên của đơn vị tham dự Lễ Khai mạc đảm bảo 

trang phục theo quy định. 

- Chịu trách nhiệm rà soát bom, mìn, vật liệu nổ trong khu vực tổ chức 

Đại hội, bàn giao Công an tỉnh trước giờ khai mạc Đại hội. 

9. Báo Tuyên Quang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

 Có kế hoạch tuyên truyền trước, trong quá trình tổ chức Đại hội; truyền 

hình trực tiếp Lễ khai mạc Đại hội; xây dựng chuyên trang chuyên mục và các 

phóng sự tuyên truyền về Đại hội, phản ánh kịp thời các nội dung thi đấu diễn ra 

tại Đại hội và sau Đại hội TDTT cấp tỉnh. 

10. Công ty Điện lực Tuyên Quang 

Đảm bảo nguồn điện liên tục khu vực Quảng Trường Nguyễn Tất Thành 

trong thời gian diễn ra Lễ khai mạc và khu vực Trường Đại học Tân Trào nơi tổ 

chức thi đấu, Lễ bế mạc Đại hội Thể dục thể thao; có phương án dự phòng trong 

trường hợp sự cố mất điện. 

11. Trường Đại học Tân Trào 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch bố trí địa điểm thi đấu, 

chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất phục vụ cho thi đấu và nơi ăn nghỉ cho các đoàn 

tham gia Đại hội (nếu các Đoàn có nhu cầu); chuẩn bị địa điểm bế mạc Đại hội, 

phối hợp tổ chức Lễ bế mạc Đại hội theo đúng kế hoạch. 

- Huy động đủ số lượng sinh viên tham gia các hoạt động trong Đại hội 

theo kế hoạch của Ban Tổ chức, đồng thời phải đảm bảo kế hoạch học tập của 

sinh viên theo chương trình. 

12. Đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh 

 - Căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp chặt chẽ với Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch và các cơ quan liên quan tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh 

Tuyên Quang lần thứ IX đạt hiệu quả. 

- Huy động đủ lực lượng tham gia diễu hành tại Lễ khai mạc Đại hội và 

đảm bảo về trang phục. 

13. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố 

- Chỉ đạo tổ chức tốt Đại hội Thể dục thể thao cơ sở và Đại hội TDTT cấp 

huyện; tuyển chọn vận động viên tham gia đầy đủ các môn thi đấu trong Đại hội 

TDTT tỉnh Tuyên Quang lần thứ IX theo Hướng dẫn số 1109/HD-SVHTTDL ngày 

24/12/2020 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

- Huy động các nguồn lực để tổ chức Đại hội TDTT đảm bảo trang trọng, 

thiết thực và hiệu quả. 

- Huy động đủ lực lượng tham gia diễu hành tại Lễ khai mạc Đại hội 

TDTT tỉnh Tuyên Quang lần thứ IX. 
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13.1. Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang: 

- Chỉ đạo vệ sinh môi trường trong khu vực thành phố; trang trí các tuyến 

đường phố chính trung tâm thành phố đảm bảo sáng - xanh - sạch - đẹp. Tuyên 

truyền vận động đông đảo nhân dân đến xem và cổ vũ trong Lễ khai mạc Đại hội 

tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong nhân dân. 

- Phối hợp với Công an tỉnh và các ngành liên quan đảm bảo an ninh trật 

tự, an toàn giao thông trong thời gian diễn ra Lễ khai mạc Đại hội; phối hợp với 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức tốt công tác tuyên truyền, treo băng 

zôn, cờ, khẩu hiệu, pa nô, áp phích tuyên truyền về Đại hội Thể dục thể thao 

toàn tỉnh lần thứ IX trong khu vực thành phố.  

- Huy động lực lượng học sinh thuộc các trường trung học cơ sở, dân 

quân tự vệ trên địa bàn và chuẩn bị các điều kiện tham dự diễu hành tại Lễ khai 

mạc Đại hội. 

13.2. Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn: Phối hợp với Công an tỉnh chỉ 

đạo Công an huyện và các đơn vị liên quan đảm bảo an ninh trật tự, an toàn 

giao thông trong thời gian diễn ra Đại hội Thể dục thể thao; phối hợp với Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức tốt công tác tuyên truyền, treo băng zôn, 

cờ, khẩu hiệu, pa nô, áp phích tuyên truyền về Đại hội Thể dục thể thao toàn 

tỉnh lần thứ IX; vệ sinh, trang trí tại khu vực Trường Đại học Tân Trào, nơi tổ 

chức thi đấu các môn trong Đại hội và Lễ bế mạc Đại hội TDTT tỉnh Tuyên 

Quang lần thứ IX. 

VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC ĐẠI HỘI 

Các ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương trên cơ sở nhiệm vụ được giao, 

khẩn trương xây dựng kế hoạch cụ thể triển khai thực hiện, lập dự toán kinh phí 

gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 30/8/2021 để tổng hợp gửi Sở 

Tài chính thẩm định theo quy định.   

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp và Đại hội 

Thể dục thể thao tỉnh Tuyên Quang lần thứ IX năm 2021. Trong quá trình triển 

khai thực hiện kế hoạch có vấn đề phát sinh, vướng mắc đề nghị báo cáo Ủy ban 

nhân dân tỉnh (qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) để xem xét, giải quyết./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Bộ VHTT&DL; 

- Tổng cục TDTT;                                    

- Thường trực Tỉnh ủy;        (báo cáo) 

- Thường trực HĐN tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh; 

- Các ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương  

được giao nhiệm vụ trong kế hoạch; (thực hiện) 

- Phòng KGVX, TH, QTTV; 

- Lưu: VT, KGVX (Giang). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Việt Phương 
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LỰC LƯỢNG  

Tham gia Lễ khai mạc Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Tuyên Quang  

lần thứ IX, năm 2021 
(Kèm theo Kế hoạch số:  72/KH-UBND  ngày 10/ 5 /2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 
STT Các khối Số lượng Đơn vị 

I Lực lượng tham gia khối diễu hành (29 khối): 2.466 người 

1 Cờ tổ quốc 08 chiến sĩ BCH Quân sự tỉnh 

2 Cờ Olimpic 08 chiến sĩ BCH Quân sự tỉnh 

3 Ảnh Bác Hồ tập tạ 12 học sinh Trường THPT Nguyên Văn Huyên 

4 Biểu tượng Đại hội 12 sinh viên Trường THPT Nguyên Văn Huyên 

5 Khối Hồng kỳ 200 học sinh Trường THPT Nguyên Văn Huyên 

6 Khối sĩ quan Quân đội 104 chiến sĩ  BCH Quân sự tỉnh 

7 Khối sĩ quan Công an 104 chiến sĩ  Công an tỉnh 

8 Khối dân quân 101 người Thành phố Tuyên Quang 

9 Học sinh Trung học cơ sở 200 học sinh Trường THCS Lê Qúy Đôn  

10 Khối Học sinh THPT 200 học sinh Trường Nội trú tỉnh 

11 Khối sinh viên 200 sinh viên Trường Đại học Tân Trào 

12 Khối Thiếu niên 101 học sinh Trường THCS Hồng Thái 

13 Khối Thanh niên 101 ĐVTN Tỉnh đoàn Tuyên Quang 

14 Khối Phụ nữ 101 người Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh 

15 Khối Nông nhân 101 người Hội Nông dân tỉnh 

16 Khối Công chức,viên chức 101 người Liên đoàn Lao động tỉnh 

17 Khối Công nhân 101 người Liên đoàn Lao động tỉnh 

18 Khối Cựu chiến binh 101 người Hội Cựu chiến binh tỉnh 

19 Khối người cao tuổi 101 người Hội người cao tuổi tỉnh 

20 Khối vận động viên  51 VĐV Huyện Sơn Dương  

21 Khối vận động viên  51 VĐV Thành phố Tuyên Quang 

22 Khối vận động viên  51 VĐV Huyện Yên Sơn 

23 Khối vận động viên  51 VĐV Huyện Hàm Yên 

24 Khối vận động viên  51 VĐV Huyện Chiêm Hóa 

25 Khối vận động viên  51 VĐV Huyện Lâm Bình 

26 Khối vận động viên  51 VĐV Huyện Na Hang 

27 Khối vận động viên  51 VĐV Công an tỉnh  

28 Khối vận động viên  51 VĐV BCH Quân sự tỉnh 

29 Khối Trọng tài  50 trọng tài 
Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT tỉnh và 

Trường Đại học Tân Trào 

II Lực lượng phục vụ (Đội nghi thức, Rước đuốc, Cầm biển): 134 người 

1 Đoàn rước đuốc 33 VĐV Trung tâm HL&TĐ TDTT tỉnh 

2 Đội nghi thức 51 em Tỉnh đoàn thanh niên 

3 Đội cầm biển, bê cờ, hoa 50 em Trường THPT Nguyên Văn Huyên 

III 
Lực lượng đồng diễn: 1.400 người (Dự kiến 1.000 sinh viên, học sinh, 200 hội viên người cao tuổi, 200 võ 

sinh môn phái Nam Hồng Sơn) 

Tổng số 4.000 người 
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